
新型コロナウイルス感染症の院内発生及び対応状況について【第7報】

当院における新型コロナウイルス感染症の発生及び対応状況についてご報告致します。 

【感染者の状況】 

第１報（2021/02/05）でご報告した院内感染に関連して、第４報（2021/02/12）の
掲載後から新規感染者は発生しておりません。

【一般外来】 

変更なく通常診療を行っております

【救急外来】 

２月１８日より通常診療再開致しました

【入 院】 

２月１８日から新規入院受け入れ再開致しました

【手 術】 

２月１８日から通常再開致しました

【脳ドック】 

変更なく通常診療を行っております

患者様及び地域の皆様、連携医療機関の皆様におかれましては、診療体制の一部縮小によ
りご心配ご迷惑をお掛け致しましたことお詫び申し上げます。

この度、院内感染発生リスク軽減策として、当院に新型コロナウイルス迅速検査システムを採用
設置しました。当面は当院にて入院治療を受けていただく患者様を対象に実施致します。

今後も、更なる院内感染防止に努め、地域が困らない医療の提供を行って参ります。

２０２１年２月２０日
医療法人慈風会 厚地脳神経外科病院 

病院長 高崎 孝二 




